
 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE – COMDICA – MACHADINHO – RS 

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 2.733/2015 

 

 
RESOLUÇÃO Nº 002/2019 
DE 23 DE MAIO DE 2019 

 

NOMEIA MEMBROS INTEGRANTES DA COMISSÃO 
ELEITORAL PARA ESCOLHA DE CONSELHEIROS 
TUTELARES. 

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e 
do Adolescente – COMDICA do Município de Machadinho – RS, no uso 
de suas atribuições legais e com fundamento na Lei Federal nº 
8.069-90 – ECA, na Lei Municipal nº 2.733/2015 e Resolução nº 
001/2019, resolve: 

 

Art. 1º Nomear COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL para 
o processo de escolha dos Conselheiros Tutelares do Município de 
Machadinho, com a seguinte composição: 

 

- CRISTIANE RIBEIRO LEITE 

- ZULEICA ROBERTA PAIXÃO 

- SONARA MARIA GIRARDI 

- ELZA RODRIGUES DANIELESKI 

 

Art. 2º A presidência da Comissão Eleitoral 
será exercida por CRISTIANE RIBEIRO LEITE.  

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data 
de sua publicação.  

 

MACHADINHO, 23 de maio de 2019.  

 

________________________________________ 
MÔNICA MEZZOMO 
PRESIDENTE DO COMDICA 

 


